
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 413 DEL 24-09-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 233 del 24-09-2020

 

OGGETTO BONUS FIGLIO ANNO 2020 - PRESA ATTO DELLA RICHIESTA DI
AMMISSIONE AL BENEFICIO.

  
 

 
L’ESECUTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

 
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986 n.22 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia;
VISTA la legge 8 novembre 2000 n.328 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali;
VISTA la l.r. 31 luglio 2003 n.10 riguardante le norme per la tutela e la valorizzazione della famiglia ed in particolare
l’art.6, comma 5, che prevede un bonus di 1.000,00 € per la nascita di un figlio finalizzato a garantire e promuovere la
riduzione ed il superamento degli ostacoli di ordine economico alla procreazione per le famiglie meno abbienti;
VISTO l’allegato “A” del Decreto dell’Ass.to della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro del 9 luglio 2020
avente per oggetto “Avviso pubblico concernente criteri e modalità di erogazione del bonus di 1.000 € per la nascita di
un figlio, ex art.6, comma 5, della legge regionale 31 luglio 2003, n.10 - anno 2020”;
PRESO atto che al fine di ottimizzare i criteri di assegnazione del beneficio e distribuire equamente lo stesso per i nati
nell’arco di tutto l’anno in corso, il predetto decreto prevede l’erogazione con due piani di riparto riguardante i nati nel
1° e 2° semestre 2016;
RILEVATO che relativamente ai nati in questo Comune nel 1° semestre 2020 è pervenuta entro i termini di scadenza
dell’avviso, prot. n. 2737 del 16 giugno 2020, istanza di concessione del bonus della sig.ra Territo Samantha nata a
Bad Friedrichshall  l’8 aprile 1988, in regola con i requisiti richiesti;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

 
di prendere atto della richiesta di ammissione al beneficio di cui all’oggetto della sig.ra Territo Samantha nata a1.
Bad Friedrichshall  l’8 aprile 1988, per la nascita della figlia avvenuta in data 22 aprile 2020;
di dare atto che la sig.ra Territo Samantha verrà inserita, secondo i criteri determinati dal Decreto del 9 luglio2.
2020, nella graduatoria regionale degli aspiranti al beneficio per il 1° semestre 2020 i quali verranno soddisfatti
nei limiti dello stanziamento di bilancio regionale disponibile;
 trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli3.
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del4.
Comune di Villalba.

 
Villalba 24 settembre 2020

L’Esecutore Amministrativo-Contabile
1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 413/2020



        Mendola Tiziana
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
           

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n.2 del 6 febbraio 2020, è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
          Villalba, 24-09-2020

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 413/2020


